
СалдинСкая
ГаЗЕТаВ

ы
хо

ди
т 

с 
 2

8 
м

ая
 2

01
4 

го
да

16+

№ 27 (00056)

7 августа  2015 года

Официальный  сайт Верхнесалдинского  городского  округа:  www.v-salda.ru

Постановления администрации
Верхнесалдинского городского округа

№ 277
от 26 января 2015 года

О внесении изменений в ад-
министративный регламент 
предоставления муниципальной 
услуги «Выдача разрешений на 
проведение земляных работ», 
утвержденный постановлением 
администрации Верхнесал-
динского городского округа от 
13.06.2012 № 1219

В соответствии с Федеральным 
законом от 27 июля 2010 года 
№ 210-ФЗ «Об организации пре-
доставления государственных и 
муниципальных услуг», решени-
ем Думы городского округа от 
30 января 2013 года № 107 «Об 
утверждении Положения о» муни-
ципальных правовых актах Верх-
несалдинского городского округа», 
постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа от 29 мая 2014 года № 1820 
«Об утверждении перечня му-
ниципальных услуг, предостав-
ление которых организуется в 
государственном бюджетном уч-
реждении Свердловской области 
«Многофункциональный центр 
предоставления государственных 
и муниципальных услуг», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административ-

ный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Выда-
ча разрешения на проведение 
земляных работ», утвержденный 
постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа от № 1219 «Об утверждении 
административного регламента 
предоставления муниципальной 
услуги (в редакции постановления 
администрации Верхнесалдинско-
го городского округа от 22.01.2014 
№ 287) следующие изменения:

1) пункт 3 раздела 1 дополнить 
абзацами следующего содержа-
ния:

«Информация о графике работы 
и адресах многофункционального 
центра предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг, 
и его филиалов размещена на офи-
циальном сайте многофункцио-
нального центра предоставления 
государственных и муниципаль-

ных услуг в информационно-те-
лекоммуникационной сети Интер-
нет по адресу: www.mfc66.ru.

Информацию о порядке пре-
доставления муниципальной 
услуги можно получить в отделе 
государственного бюджетного уч-
реждения Свердловской области 
«Многофункциональный центр 
предоставления государственных 
и муниципальных услуг» в городе 
Верхняя Салда».

Информация о месте нахож-
дения и графике работы отдела 
государственного бюджетного уч-
реждения Свердловской области 
«Многофункциональный центр 
предоставления государственных 
и муниципальных услуг» в, городе 
Верхняя Салда (далее - МФЦ).

Почтовый адрес МФЦ: 624760, 
Свердловская область, город 
Верхняя Салда, ул. Спортивная, д. 
14, корпус 1.

Режим работы МФЦ: понедель-
ник, вторник, среда, четверг, пят-
ница: с

09.00 часов до 18.00 часов (без 
перерыва). 

Выходные дни: суббота, воскре-
сенье. 

Информация о порядке предо-
ставления муниципальной услуги 
сообщается по номеру телефона 
для справок (консультаций) МФЦ:

 Телефон Единого контактного 
цента: 8-800-200-84-40 (звонок 
бесплатный). 

Адрес официального сайта: 
www.mfc66.ru.»:

2) пункт 4 раздела 1 дополнить 
абзацем следующего содержания: 

«В случае получения инфор-
мации через МФЦ: по телефону 
Единого

контактного цента: 8-800-200-
84-40 (звонок бесплатный)»;

3) абзац первый пункта 5 после 
слов «услугу,» дополнить словами 
«работник МФЦ»;

4) пункт 9 раздела 2 дополнить 
абзацем следующего содержания: 

«Так же муниципальная услуга 
предоставляется в МФЦ»;

5) пункт 11 раздела 2 дополнить 
абзацем следующего содержания: 

«В срок предоставления муни-
ципальной услуги, установленный 
в первом абзаце настоящего пун-
кта, входит срок доставки доку-
ментов из МФЦ в администрацию 

городского округа и обратно.»;
6) пункт 22 раздела 3 дополнить 

абзацами следующего содержа-
ния:

 «При обращении заявителя 
через МФЦ работник МФЦ уста-
навливает предмет обращения, 
личность заявителя, в том числе 
проверяет предоставленные за-
явителем документы. МФЦ при-
нимает документы и выдает зая-
вителю один экземпляр «Запроса 
заявителя на организацию предо-
ставления муниципальных услуг» 
с указанием перечня принятых 
документов и даты приема в МФЦ.

Принятый запрос в МФЦ реги-
стрируется в день поступления 
путем проставления штампа с ре-
гистрационным номером МФЦ. 
Рядом с оттиском штампа также 
указывается дата приема и личная 
подпись оператора, принявшего 
запрос.

МФЦ проверяет соответствие 
копий представляемых доку-
ментов (за исключением нота-
риально заверенных) их ори-
гиналам, что подтверждается 
проставлением на копии докумен-
та прямоугольного штампа. Если 
копия документа представлена 
без предъявления оригинала, 
штамп не проставляется.

Информационный обмен меж-
ду МФЦ и администрацией го-
родского округа осуществляется 
на бумажных носителях курьер-
ской доставкой работником МФЦ. 
Специалист администрации обе-
спечивает прием курьера МФЦ 
«вне очереди».

 Информационный обмен также 
может быть организован посред-
ством почтового отправления, в 
электронном виде.

Запросы заявителей, принима-
емые в МФЦ, передают админи-
страции на следующий рабочий 
день после приема в МФЦ.

Передача запросов, принятых 
на других площадках филиалов 
(отделов) МФЦ, расположенных в 
другом населенном пункте, осу-
ществляется в срок не более пяти 
рабочих дней.»;

7) пункт 24 раздела 3 дополнить 
абзацем следующего содержания:

«В случае обращения заявителя 
в МФЦ получение результата му-
ниципальной услуги осуществля-

ется заявителем в МФЦ. В данном 
случае специалист администра-
ции обеспечивает передачу в 
МФЦ результата предоставления 
муниципальной услуги и иных до-
кументов, ранее представленных 
заявителем и подлежащих возвра-
ту заявителю.»;

8) пункт 26 раздела 4 дополнить 
абзацем следующего содержания:

«Текущий контроль за испол-
нением настоящего Регламента в 
МФЦ осуществляется должност-
ными лицами МФЦ, ответствен-
ными за организацию работы по 
предоставлению муниципальной 
услуги.

Контроль порядка и условий 
организации предоставления 
муниципальной услуги админи-
страции городского округа осу-
ществляется посредством предо-
ставления МФЦ администрации 
городского округа сводной отчет-
ности о деятельности МФЦ.»;

 9) пункт 28 раздела 4 дополнить 
абзацем следующего содержания:

«В случае выявления наруше-
ний МФЦ требований предостав-
ления муниципальной услуги, ад-
министрация городского округа:

устанавливает сроки устра-
нения нарушений и направляет 
соответствующее уведомление в 
МФЦ:

в случае, если допущенные 
нарушения не были устранены в 
установленный срок, иницииру-
ет исключение из Перечня мно-
гофункционального центра или 
привлекаемой организации, в ко-
торых не устранены нарушения.»;

 10) пункт 30 раздела 5 после 
слов «жилищно-коммунального 
хозяйства» дополнить словами 
«должностного лица МФЦ или ра-
ботника МФЦ»;

 11) пункт 35 раздела 5 в абзаце 
втором после слов «направлена 
по почте» дополнить словами 
«или в МФЦ»;

 12) пункт 45 раздела 5 допол-
нить абзацем следующего содер-
жания:

«Администрация городского 
округа уведомляет МФЦ в любой 
письменной форме о готовности 
результата рассмотрения жало-
бы (в день принятия решения) и 
передает в МФЦ результат рас-
смотрения жалобы для выдачи 



2 СалдинСкая ГаЗЕТа СалдинСкая ГаЗЕТа 3

заявителю в срок, не позднее ра-
бочего дня, следующего за днем 
окончания срока для ее рассмо-
трения, для выдачи заявителя (в 
случае если заявитель обращался 
в МФЦ)»;

13) пункт 51 раздела 5 после 
слов «администрации городско-
го округа» дополнить словами «в 
МФЦ».

2. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном пе-

чатном издании и разместить на 
официальном сайте городского 
округа.

3. Контроль за выполнением 
настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы адми-

нистрации по управлению город-
ским хозяйством Г.В. Наумову.

И.В. Туркина,
и.о. главы администрации 

городского округа  

№ 374
от 27 января 2015 года

О внесении изменений в поста-
новление администрации Верхне-
салдинского городского округа № 
3416 от 11 ноября 2014 года «Об 
утверждении Порядка оформ-
ления разрешений по перепла-
нировке и (или) переустройству 
нежилых помещений в многоквар-
тирном жилом доме или нежилом 
здании на территории Верхне-
салдинского городского округа»

Руководствуясь решением 
Думы городского округа от 30 ян-
варя 2013 года № 107 «Об утверж-
дении Положения о правовых 
актах Верхнесалдинского город-
ского округа», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Приложение № 3 к 

Порядку оформления разреше-
ний по перепланировке и (или) 
переустройству нежилых поме-
щений в многоквартирном жилом 
доме или нежилом здании на тер-

ритории Верхнесалдинского го-
родского округа, утвержденному 
постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа № 3416 от 11 ноября 2014 
года «Об утверждении Порядка 
оформления разрешений по пе-
репланировке и (или) переустрой-
ству нежилых помещений в мно-
гоквартирном жилом доме или 
нежилом здании на территории 
Верхнесалдинского городского 
округа» изменение, изложив его в 
новой редакции (приложение).

2. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном пе-
чатном издании и разместить на 
официальном сайте городского 
округа.

3. Контроль за выполнением 
настоящего постановления остав-
ляю за собой.

И.В. Туркина,
и.о. главы администрации 

городского округа  

АКТ 

приема в эксплуатацию нежилого помещения 

после перепланировки и (или) переустройства 

    от _________________________ 

Приемочная комиссия в составе: 
Председатель комиссии:__________________________________________________ 
Члены комиссии: 
Представитель ООО «УК ЖКХ» (по согласованию) _________________________ 
Представитель МП «ГЭС»_______________________________________________ 
Представитель Роспотребнадзора (по согласованию)_________________________ 
Представитель отдела архитектуры  
и градостроительства___________________________________________________ 
Представитель БТИ (по согласованию)_____________________________________ 
Представитель МУП «Гор. УЖКХ» _______________________________________ 

установила 

1. Заявителем 

__________________________________________________________________________________________ 
(наименование заказчика застройщика, Ф.И.О. для граждан, полное наименование организации 

для юридических лиц, почтовый адрес и индекс) 

Предъявлено к приемке перепланированное, переустроенное нежилое помещение 
______________________________________________________________________ 

в многоквартирном жилом доме, нежилом здании _____________________________________ 

__________________________________________________________________________ 
(наименование объекта недвижимости) 

Расположенное  _______________________________________________________  
 (наименование городского округа, населенного пункта) 

______________  ___________________________________________________________ 
   (улица, номера, кадастровый номер земельного участка) 

2. Перепланировка, переустройство осуществлено (на) в соответствии с проектом 
_____________________________________________________________________ 

3. Проектная документация на перепланировку, переустройство разработана 

___________________________________________________________________________ 
(наименование проектной организации, № лицензии) 

РЕШЕНИЕ ПРИЕМОЧНОЙ КОМИССИИ 

Перепланировки и (или) переустройства предъявленного к приемке нежилого помещения признать (не признать) законченным   

Председатель комиссии: _______________________________________________________________________  

Члены комиссии: 
Представитель ООО «УК ЖКХ»: __________________________________________________________________________________________  
Представитель МП «ГЭС ________________________________________________________________________  _________________________  
Представитель Роспотребнадзора _________________________________________________________________  _________________________  
Представитель отдела архитектуры 

и градостроительства ___________________________________________________________________________  ________________________  

Представитель БТИ _____________________________________________________________________________  ______________________  

Представитель МУП «Гор. УЖКХ» ________________________________________________________________  _____________________  
(должность члена приемочной комиссии, подпись, расшифровка) 

Получил « _________________ » ________________________ 20 г.  _____________________________________  _____________________  
(подпись заявителя или уполномоченного лица) 

 

№ 1765
от 02 июня 2015 года

О внесении изменений в состав 
общественной жилищной комис-
сии, утвержденный постановле-
нием главы администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа от 24.05.2011 № 379

Руководствуясь Положением о 
муниципальных правовых актах 
Верхнесалдинского городского 
округа, утвержденным решени-
ем Думы городского округа от 
30.01.2013 № 107 «Об утвержде-
нии Положения о муниципальных 
правовых актах Верхнесалдинско-
го городского округа», в связи с 
кадровыми изменениями в соста-
ве администрации Верхнесалдин-
ского городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в состав 

общественной жилищной комис-
сии, утвержденный постановле-
нием главы администрации Верх-
несалдинского городского округа 
от 24.05.2011 № 379 «Об утвержде-
нии Положения об общественной 
жилищной комиссии администра-
ции Верхнесалдинского город-
ского округа», изложив в новой 
редакции (прилагается). 

2. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном пе-
чатном издании «Салдинская газе-
та» и разместить на официальном 
сайте Верхнесалдинского город-
ского округа http://v-salda.ru.

3. Контроль за выполнением 
настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы адми-
нистрации по управлению соци-
альной сферой      Е.С. Вербах.

К.С. Ильичёв,
глава  администрации

Верхнесалдинского 
городского округа

 
 

 
 
СОСТАВ 

общественной жилищной комиссии 
 

1. ВЕРБАХ 
Евгения Сергеевна  

- заместитель главы администрации по 
управлению социальной сферой, председатель 
комиссии 

 
2. 

 
СТЕПАНОВА 
Наталья Александровна                               

 
- специалист 1 категории отдела по 
жилищным вопросам администрации 
городского округа, заместитель председателя 
комиссии 

 Члены комиссии:  
 
3. 

 
СИНЕЛЬНИКОВА 
Анна Николаевна                             

 
- начальник юридического отдела 
администрации Верхнесалдинского 
городского округа 
 

4. СКРИПКОЛЕВА 
Ксения Николаевна 

- специалист 1 категории отдела по 
жилищным вопросам администрации 
городского округа 
 

5. ПЕРШИНА 
Наталья Анатольевна  
 
 
 

- начальник Отдела Управления Федеральной 
Миграционной службы России по 
Свердловской области в г. Верхняя Салда 
(Отдел УФМС России по Свердловской 
области в г. Верхняя Салда)  
(по согласованию) 
 

6. СТАНКЕВИЧ 
Яна Викторовна 
 

- председатель постоянной комиссии по 
местному самоуправлению и 
законодательству (по согласованию) 
 

7. ЗАЙЦЕВА 
Наталья Александровна 
 

- член постоянной комиссии по социальной и 
молодежной политике (по согласованию) 

 



4 СалдинСкая ГаЗЕТа СалдинСкая ГаЗЕТа 5

№ 2172
от 20 июля 2015 года

Об организации питания об-
учающихся общеобразователь-
ных организаций Верхнесал-
динского городского округа во 
втором полугодии 2015 года

 В соответствии со статьей 37 
Федерального закона от 29 де-
кабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Феде-
рации», статьей 16 Федерального 
закона от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоу-
правления в Российской Феде-
рации», статьей 22 Закона Сверд-
ловской области от 15 июля 2013 
года № 78-ОЗ «Об образовании 
в Свердловской области», Зако-
ном Свердловской области от 26 
июня 2015 года № 63-ОЗ «О вне-
сении изменений в Закон Сверд-
ловской области «Об областном 
бюджете на 2015 год и плановый 
период 2016 и 2017 годов», сани-
тарно-эпидемиологическими пра-
вилами и нормативами СанПиН 
2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпиде-
миологические требования к ор-
ганизации питания обучающихся 
в общеобразовательных учреж-
дениях, учреждениях начального 
и среднего профессионального 
образования», утвержденными 
постановлением Главного госу-
дарственного санитарного вра-
ча Российской Федерации от 
23.07.2008 № 45, постановлением 
Правительства Свердловской 
области от 05.03.2014 № 146-ПП 
«Об обеспечении питанием обу-
чающихся по очной форме обу-
чения в государственных обще-
образовательных организациях 
Свердловской области, муници-
пальных общеобразовательных 
организациях, расположенных на 
территории Свердловской обла-
сти, обособленных структурных 
подразделениях государственных 
общеобразовательных органи-
заций Свердловской области и 
частных общеобразовательных 
организациях по имеющим госу-

дарственную аккредитацию ос-
новным общеобразовательным 
программам, расположенных 
на территории Свердловской 
области», постановлением Пра-
вительства Свердловской обла-
сти от 21.10.2013 № 1262-ПП «Об 
утверждении государственной 
программы Свердловской обла-
сти «Развитие системы образо-
вания в Свердловской области 
до 2020 года», статьей 31 Устава 
Верхнесалдинского городского 
округа, решением Думы город-
ского округа от 10.12.2014 № 283 
«Об утверждении бюджета Верх-
несалдинского городского округа 
на 2015 год и плановый период 
2016-2017 годов», в целях обе-
спечения питанием обучающихся 
из различных социальных слоев 
населения, профилактики хрони-
ческих заболеваний, укрепления 
здоровья детей

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Во втором полугодии 2015 

года:
1) осуществлять предоставле-

ние бесплатного питания обуча-
ющимся муниципальных обще-
образовательных организаций за 
счет средств областного бюджета 
и бюджета Верхнесалдинского 
городского округа по нормам 
питания, утверждённым СанПиН 
2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпиде-
миологические требования к ор-
ганизации питания обучающихся 
в общеобразовательных учреж-
дениях, учреждениях начального 
и среднего профессионального 
образования»:

 а) обучающимся сельских об-
щеобразовательных организаций 
на сумму согласно приложению № 
1 к настоящему постановлению из 
расчета для учащихся 1-11 клас-
сов завтрак 25 процентов;

 б) обучающимся общеобразо-
вательных организаций города 
Верхняя Салда (за исключением 
общеобразовательных школ-ин-
тернатов № 9 и № 17) согласно 
приложению № 2 к настоящему 
постановлению из расчета для 
учащихся 1-11 классов завтрак 25 

процентов;
 в) обучающимся общеобразо-

вательных организаций школ-ин-
тернатов № 9 и № 17 города Верх-
няя Салда с круглосуточным и 
дневным пребыванием согласно 
приложению № 3 к настоящему 
постановлению из расчета для 
учащихся 1-11 классов завтрак 25 
процентов.

2. Стоимость питания, указан-
ная в приложениях № 1, 2, 3 к 
настоящему постановлению, яв-
ляется максимальной. При прове-
дении торгов на предоставление 
услуги общественного питания 
стоимость питания устанавлива-
ется с учётом результатов торгов, 
проведенных в соответствии с Фе-
деральным законом от 05 апреля 
2013 года № 44-ФЗ «О контрактной 
системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения го-
сударственных и муниципальных 
нужд», Федеральным законом от 
18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О 
закупках товаров, работ, услуг от-
дельными видами юридических 
лиц».

3. Начальнику Управления об-
разования Верхнесалдинского го-
родского округа А. Е. Золотареву:

1) представить в Финансовое 
управление администрации Верх-
несалдинского городского округа 
расчеты общеобразовательных 
организаций по статье «Оплата 
договоров на организацию пита-
ния, приобретения продуктов пи-
тания» на второе полугодие 2015 
года;

2) использовать средства на 
питание для казенных образова-
тельных организаций в пределах 
ассигнований, утвержденных в 
сметах организаций, для бюджет-
ных и автономных общеобразова-
тельных организаций в пределах 
средств, выделенных на субсидии 
на иные цели в части расходов на 
организацию питания на второе 
полугодие 2015 года, не допускать 
использование и перераспреде-
ление средств, выделенных на 
питание обучающихся, на другие 
цели;

3) осуществлять постоянный 

контроль за расходованием 
средств, выделенных на питание 
обучающихся в общеобразова-
тельных организациях.

4. Рекомендовать руководите-
лям предприятий общественного 
питания, оказывающим услугу 
по организации питания в обще-
образовательных организациях, 
обеспечить предоставление об-
учающимся, питающимся через 
раздачу, несколько вариантов 
меню комплексного горячего пи-
тания стоимостью 45 рублей, 57 
рублей, 65 рублей, разработан-
ных в соответствии с требовани-
ями, установленными СанПиН 
2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпиде-
миологические требования к ор-
ганизации питания обучающихся 
в общеобразовательных учреж-
дениях, учреждениях начального 
и среднего профессионального 
образования».

5. Заместителю главы адми-
нистрации Верхнесалдинского 
городского округа по экономике 
и финансам, начальнику финансо-
вого управления Н.Н. Богдановой 
производить финансирование 
расходов на питание обучающихся 
казенных общеобразовательных 
организаций в пределах утверж-
денных смет расходов общеобра-
зовательных организаций, обуча-
ющихся бюджетных и автономных 
общеобразовательных органи-
заций в пределах средств, выде-
ленных главному распорядителю 
бюджетных средств – Управлению 
образования на 2015 финансовый 
год.

6. Настоящее постановление 
разместить на официальном сай-
те Верхнесалдинского городского 
округа http://www.v-salda.ru.

7. Контроль за выполнением 
настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы ад-
министрации Верхнесалдинского 
городского округа по управлению 
социальной сферой Е.С. Вербах.

К.С. Ильичёв,
глава  администрации

Верхнесалдинского 
городского округа

 № 1821
от 09 июня 2015 года

О внесении изменений в по-
становление администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа от 24 декабря 2013 года 
№ 3496 «Об определении границ 
прилегающих к некоторым орга-
низациям и объектам террито-
рий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной 
продукции в Верхнесалдинском 
городском округе»

В соответствии со статьей 16 
Федерального закона от 22 но-
ября 1995 года № 171-ФЗ «О го-
сударственном регулировании 
производства и оборота этилового 
спирта, алкогольной и спиртосо-
держащей продукции и об огра-
ничении потребления (распития) 
алкогольной продукции», Феде-

ральным законом Российской Фе-
дерации от 29 декабря 2012 года № 
273-ФЗ «Об образовании в Россий-
ской Федерации», постановлением 
Правительства Российской Феде-
рации от 27 декабря 2012 года № 
1425 «Об определении органами 
государственной власти субъек-
тов Российской Федерации мест 
массового скопления граждан и 
мест нахождения источников по-
вышенной опасности, в которых не 
допускается розничная продажа 
алкогольной продукции, а также 
определении органами местного 
самоуправления границ прилегаю-
щих к некоторым организациям и 
объектам территорий, на которых 
не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции», статьей 
5 Закона Свердловской области от 
29 октября 2013 года № 103-ОЗ «О 
регулировании отдельных отноше-
ний в сфере розничной продажи 

алкогольной продукции и огра-
ничения ее потребления на тер-
ритории Свердловской области», 
руководствуясь решением Думы 
городского округа от 30 января 
2013 года № 107 «Об утверждении 
Положения о муниципальных пра-
вовых актах Верхнесалдинского 
городского округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в поста-

новление администрации Верхне-
салдинского городского округа от 
24 декабря 2013 года № 3496 «Об 
определении границ прилегаю-
щих к некоторым организациям 
и объектам территорий, на кото-
рых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции 
в Верхнесалдинском городском 
округе» (в редакции постановле-
ний администрации Верхнесал-
динского городского округа от 

15.09.2014 № 2875,от 27.11.2014 
№ 3638, от 17.02.2015 № 677), из-
ложив схему границ прилегающих 
территорий, на которых не допу-
скается розничная продажа алко-
гольной продукции № 2-3, в новой 
редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном пе-
чатном издании «Салдинская газе-
та» и разместить на официальном 
сайте Верхнесалдинского город-
ского округа http://v-salda.ru. 

3. Контроль за выполнением 
настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы ад-
министрации по экономике и фи-
нансам, начальника финансового 
управления Н.Н. Богданову.

К.С. Ильичёв,
глава  администрации

Верхнесалдинского 
городского округа

№ 1822
от 10 июня 2015 года

О присуждении премии и гран-
тов талантливой молодежи 
Верхнесалдинского городского 
округа

В соответствии с постановле-
нием администрации Верхнесал-
динского городского округа от 29 
апреля 2015 года № 1451 «О под-
держке талантливой молодежи в 
рамках муниципальной програм-
мы «Развитие физической культу-
ры, спорта и молодежной полити-
ки в Верхнесалдинском городском 
округе до 2021 года» (в редакции 
постановления администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа от 03.06.2015 № 1772), на 
основании протокола заседания 
конкурсной комиссии по присуж-
дению премий и грантов талантли-
вой молодежи Верхнесалдинского 
городского округа от 01.06.2015 № 
1, руководствуясь Уставом Верх-
несалдинского городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень физи-

ческих лиц - получателей премий 
молодым талантам Верхнесалдин-
ского городского округа (прилага-
ется).

2. Утвердить Перечень юриди-
ческих лиц - получателей грантов 
на поддержку молодежных кол-
лективов Верхнесалдинского го-
родского округа (прилагается).

3. Заместителю главы админи-
страции по управлению социаль-
ной сферой Е.С. Вербах заключить 
Соглашения о предоставлении 
грантов на поддержку молодеж-
ных коллективов Верхнесалдин-
ского городского округа, в соот-
ветствии с пунктом 2 настоящего 
постановления.

4. Настоящее постановление 

опубликовать в официальном пе-
чатном издании «Салдинская газе-
та» и разместить на официальном 
сайте Верхнесалдинского город-
ского округа http://v-salda.ru/.

5. Контроль за выполнением 
настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы адми-
нистрации по управлению соци-
альной сферой      Е.С. Вербах.

К.С. Ильичёв,
глава  администрации

Верхнесалдинского 
городского округа

                                                                               УТВЕРЖДЕН 
                  постановлением администрации  

Верхнесалдинского городского    
округа от _10.06.2015_ №_1822_ 

                                                      «О присуждении премии и грантов      
                                                                               талантливой молодежи  
                                                                               Верхнесалдинского городского  

        округа» 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
физических лиц - получателей премии молодым талантам 

Верхнесалдинского городского округа 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

№ 
п/п 

ФИО Размер премии, рублей 

1.  Селезень Сергей Сергеевич  
 100 000,00 

2.  Дорошенко Валерия Игоревна  
 100 000,00 

3.  Ищук Никита Сергеевич 
 50 000,00 

4.  Муромцев Евгений Анатольевич  
 50 000,00 

5.  Игнатьева Анастасия Денисовна  
 50 000,00 

6.  Скрипин Александр Сергеевич 
 175 000,00 

7.  Зорихин Игорь Леонидович 
 174 300,00 

 ВСЕГО 699 300,00 

Решения Думы
Верхнесалдинского городского округа

№ 337 
от 01 июня 2015 года 

О внесении изменений в реше-
ние Верхнесалдинской районной 
Думы от 15.11.2005 № 66 «Об 
установлении на территории 
Верхнесалдинского городского 
округа земельного налога»

Рассмотрев постановление ад-
министрации Верхнесалдинского 
городского округа от 27 апреля 
2015 года № 1412 «О внесении на 
рассмотрение в Думу городско-
го округа проекта решения Думы 
городского округа «О внесении 
изменений в решение Верхне-
салдинской районной Думы от 
15.11.2005 № 66 «Об установлении 
на территории Верхнесалдинско-
го городского округа земельного 
налога», руководствуясь Положе-
нием о муниципальных правовых 

актах Верхнесалдинского город-
ского округа, утвержденным ре-
шением Думы городского округа 
от 30.01.2013 № 107, Уставом Верх-
несалдинского городского округа, 
Дума городского округа

Р Е Ш И Л А:
1. Внести в решение Верхне-

салдинской районной Думы от 
15.11.2005 № 66 «Об установлении 
на территории Верхнесалдинского 
городского округа земельного на-
лога» (в редакции решений Думы 
городского округа от 29.06.2006 
№ 58, от 08.08.2006 № 71, от 
27.09.2006 № 75, от 09.11.2006 № 85, 
от 21.11.2007 № 81, от 28.10.2009 
№ 209, от 12.11.2010 № 390, от 
28.04.2011 № 462, от 19.07.2011 
№ 519, от 23.11.2011 № 558, от 
29.02.2012 № 596, от 27.11.2013 № 
164, от 19.11.2014 № 279) следую-
щие изменения:

1) подпункт 2 пункта 2 допол-
нить абзацем следующего содер-
жания:

«- ограниченных в обороте в 
соответствии с законодательством 
Российской Федерации, предо-
ставленных для обеспечения обо-
роны, безопасности и таможенных 
нужд.»;

2) подпункт 6.3 пункта 6 изло-
жить в новой редакции:

«6.3 Предоставить льготу лицам, 
имеющим статус «добровольный 
пожарный», «доброволец» в соот-
ветствии со статьей 13 Федераль-
ного закона от 06.05.2011 № 100-ФЗ 
«О добровольной пожарной охра-
не», со статьей 19 Федерального 
закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О 
пожарной безопасности», поста-
новлением администрации Верх-
несалдинского городского округа 
от 09.11.2011 № 1366 «Об участии 
граждан в обеспечении первич-

ных мер пожарной безопасности, 
в том числе в борьбе с пожарами 
на территории Верхнесалдинского 
городского округа», осуществляю-
щим свою деятельность на терри-
тории Верхнесалдинского город-
ского округа более одного года, в 
фиксированной денежной сумме 
в размере не более 1000 рублей в 
отношении только одного земель-
ного участка по заявлению налого-
плательщика, находящегося у него 
в собственности и используемого 
для целей, не связанных с пред-
принимательской деятельностью, 
на котором находится объект не-
движимости и предоставлена льго-
та по налогу на имущество физиче-
ских лиц, в порядке, определенном 
решением Думы городского округа 
от 25.10.2005 № 59 «Об установле-
нии на территории Верхнесалдин-
ского городского округа налога 
на имущество физических лиц». В 



6 СалдинСкая ГаЗЕТа СалдинСкая ГаЗЕТа 7

случае, если сумма исчисленного 
к уплате земельного налога со-
ставляет менее 1000 рублей, на-
логоплательщику предоставляется 
льгота в размере 100 % от суммы 
исчисленного земельного налога.»;

3) подпункт 7.10 пункта 7 изло-
жить в новой редакции:

«7.10. Лицам, имеющим статус 
«добровольный пожарный», «до-
броволец», на основании:

1) письменного заявления о пре-
доставлении налоговой льготы по 
налогу;

2) в отношении граждан, име-
ющих статус «доброволец» - вы-
писки из Реестра учета граждан, 
принимающих участие в обеспе-
чении первичных мер пожарной 
безопасности, в том числе в борьбе 
с пожарами на территории Верхне-
салдинского городского округа»;

3) в отношении граждан, име-
ющих статус «добровольный по-
жарный» - выписки из Реестра 
добровольных пожарных, форми-
руемого ГУ МЧС России по Сверд-
ловской области (приказ МЧС РФ 

от 04.08.2011 № 416 «Об утверж-
дении Порядка формирования и 
ведения реестра общественных 
объединений пожарной охраны и 
сводного реестра добровольных 
пожарных».)».

2. Настоящее решение вступает 
в силу не ранее чем по истечении 
одного месяца со дня официально-
го опубликования. 

3. Опубликовать настоящее ре-
шение в официальном печатном 
средстве массовой информации 
«Салдинская газета» и разместить 

на официальном сайте Верхнесал-
динского городского округа http://
v-salda.ru.

4. Контроль исполнения насто-
ящего решения возложить на по-
стоянную комиссию по экономиче-
ской политике, бюджету, финансам 
и налогам  (И.Б. Косилов).

А.Н. Забродин,
глава Верхнесалдинского 

городского округа                             

№ 339 
от 01 июня 2015 года

О внесении изменений в реше-
ние Думы городского округа от 
27.10.2010 № 380 «Об утвержде-
нии Положения об оплате тру-
да работников муниципальных 
образовательных организаций, 
муниципального казенного уч-
реждения «Информационно-ме-
тодический центр» Верхнесал-
динского городского округа»

Рассмотрев постановление ад-
министрации Верхнесалдинского 
городского округа от 30 апреля 
2015 года № 1479 «О внесении на 
рассмотрение в Думу городского 
округа проекта решения Думы 
городского округа «О внесении 
изменений в решение Думы го-
родского округа от 27 октября 
2010 года № 380 «Об утверждении 
Положения об оплате труда ра-
ботников муниципальных образо-
вательных организаций, муници-
пального казенного учреждения 
«Информационно-методический 
центр» Верхнесалдинского город-
ского округа» (с изменениями, 
внесенными решениями Думы 
городского округа от 19 декабря 
2012 года № 96, 25 апреля 2012 
года № 23, 25 сентября 2013 года 
№ 150, 27 ноября 2013 года № 
170, 11 июня 2014 года № 240), 
руководствуясь решением Думы 
городского округа от 11 февраля 
2015 года № 302 «О даче согла-
сия на принятие в собственность 
Верхнесалдинского городского 
округа плавательного бассей-
на у школы № 6 в микрорайоне 
«Строитель», расположенного по 
адресу: Свердловская область, 
город Верхняя Салда, улица Спор-
тивная, дом 10, корпус 1, переда-
ваемого открытым акционерным 
обществом «Корпорация ВСМ-
ПО - АВИСМА», решением Думы 
городского округа от 30 января 
2013 года № 107 «Об утверждении 
Положения о муниципальных пра-
вовых актах Верхнесалдинского 
городского округа», Уставом Верх-
несалдинского городского округа, 
Дума городского округа

Р Е Ш И Л А:
1. Внести в решение Думы го-

родского округа от 27.10.2010 № 
380 «Об утверждении Положения 
об оплате труда работников му-
ниципальных образовательных 
организаций, муниципального 
казенного учреждения «Инфор-
мационно-методический центр» 
Верхнесалдинского городского 
округа» (с изменениями, внесен-
ными решениями Думы город-
ского округа от 19.12.2012 № 96, 
25.04.2012 № 23, 25.09.2013 № 
150, 27.11.2013 № 170, 11.06.2014 
№ 240) следующие изменения:

1) в наименовании и по тексту 
слова «муниципальное казенное 
учреждение «Информационно - 
методический центр» заменить 
словами «муниципальное бюд-
жетное учреждение «Информа-
ционно - методический центр».

2. Внести в Положение об 
оплате труда работников муни-
ципальных образовательных 
организаций, муниципального 
казенного учреждения «Инфор-
мационно-методический центр» 
Верхнесалдинского городского 
округа, утвержденное решени-
ем Думы городского округа от 
27.10.2010 № 380 следующие из-
менения:

1) в наименовании и по тексту 
слова «муниципальное казенное 
учреждение «Информационно - 
методический центр» заменить 
словами «муниципальное бюд-
жетное учреждение «Информа-
ционно - методический центр»;

2) по тексту слова «муници-
пальная образовательная ор-
ганизация дополнительного 
образования детей «Детско-ю-
ношеская спортивная школа» 
заменить словами «муниципаль-
ная бюджетная образовательная 
организация дополнительного 
образования «Детско-юношеская 
спортивная школа»;

3) по тексту слова «(далее МОО 
ДОД «ДЮСШ»)» заменить словами 
«(далее МБОО ДО «ДЮСШ»)»;

4) по тексту слова «(далее МКУ 
«ИМЦ»)» заменить словами «(да-
лее МБУ «ИМЦ»)»;

5) раздел «Порядок определе-
ния оплаты труда тренеров-пре-
подавателей муниципальной 
образовательной организации 
«Детско-юношеская спортив-
ная школа» главы 3 «Порядок 

определения оплаты труда от-
дельных категорий работников 
образовательных организаций, 
муниципального бюджетного уч-
реждения «Информационно-ме-
тодический центр» изложить в 
новой редакции:

«Порядок определения опла-
ты труда тренеров-преподава-
телей, инструкторов по физиче-
ской культуре муниципальной 
бюджетной образовательной 
организации дополнительного 
образования «Детско-юношеская 
спортивная школа»

45. Порядок определения 
оплаты труда тренеров-препода-
вателей, инструкторов по физи-
ческой культуре муниципальной 
бюджетной образовательной 
организации дополнительного 
образования «Детско-юноше-
ская спортивная школа» (далее 
- МБОО ДО «ДЮСШ») основыва-
ется на методических рекомен-
дациях по установлению системы 
оплаты труда и материального 
стимулирования тренеров-пре-
подавателей и специалистов 
образовательных организаций, 
осуществляющих подготовку 
спортивного резерва.

46. Минимальные размеры 
должностных окладов, ставок 
заработной платы тренеров-пре-
подавателей, инструкторов по 
физической культуре МБОО ДО 
«ДЮСШ» по профессиональным 
квалификационным группам 
устанавливаются согласно при-
ложению № 3 к настоящему По-
ложению.

47. Тренерам-преподавателям, 
инструкторам по физической 
культуре устанавливаются следу-
ющие повышающие коэффици-
енты к минимальным размерам 
должностных окладов, ставок за-
работной платы:

1) повышающий коэффициент 
за квалификационную категорию;

2) повышающий коэффициент 
за почетное звание;

3) персональный повышающий 
коэффициент.

48. Повышающие коэффици-
енты к минимальным размерам 

окладов (должностных окла-
дов), ставок заработной платы за 
квалификационную категорию 
устанавливаются тренерам-пре-
подавателям, инструкторам по 
физической культуре МБОО ДО 
«ДЮСШ» в соответствии с пун-
ктом 40 настоящего Положения.

49. Тренерам-преподавателям, 
инструкторам по физической 
культуре имеющим почетные 
звания, устанавливаются повы-
шающие коэффициенты к мини-
мальным размерам должностных 
окладов, ставок заработной пла-
ты в следующих размерах:

1) за почетные звания «Заслу-
женный работник физической 
культуры РФ», «Заслуженный тре-
нер России», «Заслуженный тре-
нер СССР», «Заслуженный мастер 
спорта России», «Заслуженный 
мастер спорта СССР», за почет-
ный знак «За заслуги в развитии 
физической культуры и спорта» - 
в размере 0,5;

2) за почетное звание «Мастер 
спорта России международного 
класса», «Гроссмейстер России», 
«Мастер спорта СССР междуна-
родного класса», «Гроссмейстер 
СССР» - в размере 0,4.

Выплата по повышающим 
коэффициентам за наличие по-
четных званий производится в 
соответствии с пунктом 41 насто-
ящего Положения.

50. Персональный повышаю-
щий коэффициент к должност-
ному окладу, ставке заработной 
платы устанавливается трене-
ру-преподавателю, инструктору 
по физической культуре с учетом 
сложности и важности выполня-
емой работы, степени самостоя-
тельности и ответственности при 
выполнении поставленных задач 
и других факторов. Решение об 
установлении персонального 
повышающего коэффициента к 
должностному окладу, ставке за-
работной платы и его размерах 
принимается руководителем ор-
ганизации персонально в отно-
шении конкретного работника. 
Рекомендуемый размер персо-
нального повышающего коэффи-
циента - до 3,0.

Персональный повышающий 

коэффициент к должностному 
окладу, ставке заработной платы 
тренера-преподавателя, инструк-
тора по физической культуре 
устанавливается на период вре-
мени в течение соответствующе-
го учебного года, предусмотрен-
ный локальным актом МБОО ДО 
«ДЮСШ».

51. Оплата труда тренеров-пре-
подавателей, инструкторов по 
физической культуре МБОО ДО 
«ДЮСШ» производится по нор-
мативам оплаты труда за одного 
занимающегося в соответствии 
с этапом спортивной подготов-
ки, периодом обучения и груп-
пой видов спорта. Должностной 
оклад тренера-преподавателя, 
инструктора по физической куль-
туре исчисляется путем умноже-
ния минимального размера став-
ки заработной платы на размер 
норматива оплаты за подготовку 
одного занимающегося (в %) в со-
ответствии с этапом спортивной 
подготовки, периодом обучения 
и группой видов спорта.

Нормативы оплаты труда тре-
нера-преподавателя по спорту 
за подготовку одного занима-
ющегося (в %) в соответствии с 
этапом спортивной подготовки, 
периодом обучения и группой 
видов спорта представлены в 
приложении № 4 к настоящему 
Положению.

52. Нормативы за одного за-
нимающегося производится по 
фактической численности обу-
чающихся в группе в пределах 
установленного максимального 
количества. Рекомендуемые нор-
мативы наполняемости учебных 
групп и объемы учебной нагрузки 
представлены в приложении № 5 
к настоящему Положению. Нор-

мативы наполняемости учебных 
групп и объемы учебной нагруз-
ки тренеров-преподавателей, ин-
структоров по физической куль-
туре устанавливаются локальным 
актом МБОО ДО «ДЮСШ».

Решение о проведении заня-
тий с детьми дошкольного воз-
раста принимает Управление 
образования Верхнесалдинского 
городского округа при наличии 
разрешения органов здравоохра-
нения и в пределах фонда оплаты 
труда организации.

53. Недельный режим учеб-
но-тренировочной работы уста-
навливается в зависимости от 
специфики вида спорта, пери-
ода подготовки (переходный, 
подготовительный, соревно-
вательный), задач подготов-
ки. Общегодовой объем учеб-
но-тренировочной работы, 
предусмотренный указанными 
режимами работы, начиная с 
учебно-тренировочного этапа 
подготовки, может быть сокра-
щен не более чем на 25%.

54. При объединении в одну 
группу занимающихся, разных по 
возрасту и спортивной подготов-
ленности, должны выполняться 
следующие условия:

1) разница в уровнях спортив-
ного мастерства занимающихся 
не должна превышать двух спор-
тивных разрядов (званий);

2) количественный состав не 
должен превышать на этапе выс-
шего спортивного мастерства 
8 человек, совершенствования 
спортивного мастерства - 10 че-
ловек, учебно-тренировочном 
- 14 человек (для занимающих-
ся свыше двух лет) и 20 человек 
(для занимающихся до двух лет) 
с учетом правил техники безопас-

ности на учебно-тренировочных 
занятиях;

3) для командных игровых ви-
дов спорта количественный со-
став не должен превышать двух 
игровых составов с учетом со-
блюдения правил техники безо-
пасности на учебно-тренировоч-
ных занятиях;

4) для экипажей и групповых 
спортивных дисциплин количе-
ственный состав не должен пре-
вышать двух экипажей и групп 
с учетом соблюдения правил 
техники безопасности на учеб-
но-тренировочных занятиях.

55. Перевод обучающегося на 
последующий этап спортивной 
подготовки производится по ре-
зультатам сдачи контрольно-пе-
реводных нормативов, принима-
емых комиссией по виду спорта, 
состав которой утверждается 
Управлением образования Верх-
несалдинского городского окру-
га. Обучающиеся зачисляются на 
этап совершенствования спор-
тивного мастерства и этап выс-
шего спортивного мастерства в 
соответствии с полученным спор-
тивным разрядом (званием) либо 
по показанным результатам.

56. Продолжительность ра-
бочего времени (норма часов 
педагогической работы за оклад 
(должностной оклад), ставку 
заработной платы) для трене-
ров-преподавателей, инструк-
торов по физической культуре 
образовательных организаций 
устанавливается в соответствии 
с пунктом 44 настоящего Положе-
ния. Норма часов преподаватель-
ской работы за ставку заработной 
платы тренерам-преподавателям, 
инструкторам по физической 
культуре устанавливается в объ-

еме 18 часов в неделю.

57. С учетом условий и ре-
зультатов труда тренерам-пре-
подавателям, инструкторам по 
физической культуре устанавли-
ваются выплаты компенсацион-
ного и стимулирующего характе-
ра, предусмотренные главами 5 и 
6 настоящего Положения.».

6) приложение № 5 изложить в 
новой редакции (прилагается);

7) приложение № 7 «Профес-
сиональная квалификационная 
группа «Общеотраслевые долж-
ности служащих» дополнить 
строками следующего содержа-
ния (Таблица 1) .

8) строку «Организация допол-
нительного образования детей» 
приложения 11 «Перечень основ-
ного персонала образовательной 
организации, муниципального 
казенного учреждения «Инфор-
мационно-методический центр» 
дополнить должностью «инструк-
тор по физической культуре».

3. Опубликовать настоящее ре-
шение в официальном печатном 
средстве массовой информации 
«Салдинская газета» и разместить 
на официальном сайте Верхне-
салдинского городского округа 
http://v-salda.ru.

4. Настоящее решение вступа-
ет в силу с момента его официаль-
ного опубликования.

5. Контроль за выполнением 
настоящего решения возложить 
на постоянную комиссию по эко-
номической политике, бюджету, 
финансам и налогам  (Косилов 
И.Б.)

А.Н. Забродин,
глава Верхнесалдинского 

городского округа             

5 
 

57. С учетом условий и результатов труда тренерам-преподавателям, 
инструкторам по физической культуре устанавливаются выплаты 
компенсационного и стимулирующего характера, предусмотренные главами 5 и 6 
настоящего Положения.». 

6) приложение № 5 изложить в новой редакции (прилагается); 
7) приложение № 7 «Профессиональная квалификационная группа 

«Общеотраслевые должности служащих» дополнить строками следующего 
содержания (Таблица 1) . 

Таблица 1 
Профессиональная квалификационная группа  
«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня» 
2 

квалификационный 
уровень  

главный (за исключением случаев, 
когда должность с наименованием 
«главный» является составной частью 
должности руководителя или 
заместителя руководителя организации 
либо исполнение функций по должности 
специалиста с наименованием «главный» 
возлагается на руководителя или 
заместителя руководителя организации) 
(диспетчер, конструктор, металлург, 
метролог, механик, сварщик, специалист 
по защите информации, технолог, 
энергетик) 

7240,0 

                                                                                                                                        »; 
8) строку «Организация дополнительного образования детей» приложения 11 

«Перечень основного персонала образовательной организации, муниципального 
казенного учреждения «Информационно-методический центр» дополнить 
должностью «инструктор по физической культуре». 

3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном средстве 
массовой информации «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 
опубликования. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию по экономической политике, бюджету, финансам и налогам                  
(Косилов И.Б.) 
 
 
 
Глава Верхнесалдинского  
городского округа                                                           А.Н. Забродин 
 
 
 



8 СалдинСкая ГаЗЕТа СалдинСкая ГаЗЕТа 9

6 
 

Рекомендуемые нормативы 
наполняемости учебных групп и объемы учебной нагрузки тренеров-

преподавателей, инструкторов по физической культуре муниципальной 
бюджетной образовательной организации дополнительного образования 

«Детско-юношеская спортивная школа» 
 

Э
та

п 
по

дг
от

ов
ки

 

П
ер

ио
д 

М
ин

им
ал

ьн
ая

 
на

по
лн

яе
м

ос
ть

 г
ру

пп
ы

 
(ч

ел
ов

ек
) 

О
пт

им
ал

ьн
ы

й 
(р

ек
ом

ен
ду

ем
ы

й)
 

ко
ли

че
ст

ве
нн

ы
й 

со
ст

ав
 

гр
уп

пы
 (ч

ел
ов

ек
) 

М
ак

си
м

ал
ьн

ы
й 

ко
ли

че
ст

ве
нн

ы
й 

со
ст

ав
 

гр
уп

пы
 (ч

ел
ов

ек
) 

М
ак

си
м

ал
ьн

ы
й 

об
ъе

м
 

тр
ен

ир
ов

оч
но

й 
на

гр
уз

ки
 

в 
не

де
лю

 в
 

ак
ад

ем
ич

ес
ки

х 
ча

са
х 

Этап высшего 
спортивного 
мастерства 

Весь период 1 1 - 3 8 32 

Этап 
совершенствовани
я спортивного 
мастерства 

Весь период 1 4 - 8 10 24 

Тренировочный 
этап (этап 
спортивной 
специализации)  

Углубленной 
специализац
ии 

Устанавливаетс
я 
образовательной 
организацией 

8 - 10 12 18 

Начальной 
специализац
ии 

10 - 12 14 12 

Этап начальной 
подготовки 

Свыше 
одного года 

Устанавливаетс
я 
образовательной 
организацией 

12 - 14 20 8 

До одного 
года 

14 - 16 25 6 

Спортивно-
оздоровительный 
этап 

Весь период 10 15 - 20 30 до 6  

 
Примечания: 
1. недельный режим учебно-тренировочной нагрузки является максимальным и 
устанавливается в зависимости от специфики вида спорта, периода и задач подготовки; 
2. общегодовой объем учебно-тренировочной нагрузки, предусмотренный указанными 
режимами нагрузки (работы), начиная с учебно-тренировочного этапа подготовки свыше 
двух лет, может быть сокращен не более чем на 25 процентов. 
 

№ 340 
от 01 июня 2015 года

О внесении изменений в ком-
плексную программу повышения 
качества жизни населения Верх-
несалдинского городского округа 
на период до 2018 года «Новое ка-
чество жизни уральцев», приня-
тую решением Думы городского 
округа от 19 ноября 2014 года № 
278 

Рассмотрев постановление 
администрации Верхнесалдин-
ского городского округа от 30 
апреля 2015 года № 1480 «О вне-
сении изменений в комплексную 
программу повышения качества 
жизни населения Верхнесалдин-
ского городского округа на пери-
од до 2018 года «Новое качество 
жизни уральцев», принятую ре-
шением Думы городского округа 
19 ноября 2014 № 278 руковод-
ствуясь Положением о муници-
пальных правовых актах Верхне-
салдинского городского округа, 
утвержденным решением Думы 
городского округа от 30 января 
2013 года № 107, Уставом Верхне-
салдинского городского округа, 
Дума городского округа

Р Е Ш И Л А:
1. Внести изменения в ком-

плексную программу повышения 
качества жизни населения Верх-
несалдинского городского округа 
на период до 2018 года «Новое 
качество жизни уральцев», при-
нятую решением Думы городско-
го округа от 19 ноября 2014 года 
№ 278 «О принятии комплексной 
программы повышения качества 
жизни населения Верхнесалдин-
ского городского округа на пери-
од до 2018 года «Новое качество 
жизни уральцев»:

1) раздел Паспорта программы 
«Объемы и источники финанси-
рования программы» изложить в 
новой редакции (Таблица 1).

2) программу 2 «Повышение ка-
чества человеческого капитала» 
приложения 2 «План мероприя-
тий по выполнению комплексной 
программы повышения качества 
жизни населения Верхнесалдин-
ского городского округа на пери-
од до 2018 года «Новое качество 
жизни уральцев» изложить в но-
вой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее ре-
шение в официальном печатном 
средстве массовой информации 
«Салдинская газета» и разместить 
на официальном сайте Верхне-

салдинского городского округа 
http://v-salda.ru.

3. Настоящее решение вступа-
ет в силу с момента его официаль-
ного опубликования.

4. Контроль исполнения на-
стоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по эконо-
мической политике, бюджету, фи-
нансам и налогам (И.Б. Косилов).

А.Н. Забродин,
глава Верхнесалдинского 

городского округа

Приложения 
опубликованы

 на официальном сайте
 администрации 

Верхнесалдинского 
городского округа: 

http://v-salda.ru/

2 
 

Таблица 1 
 

Объемы и источники финансирования 
программы  

Реализацию мероприятий Программы 
планируется осуществить за счет средств в 
объеме 

10299473,41 тыс. рублей, в том числе: 
2014 год – 2120945,85 тыс. рублей; 
2015 год – 2249951,42 тыс. рублей; 
2016 год – 2220987,68 тыс. рублей; 
2017 год – 2230761,17 тыс. рублей; 
2018 год – 1476154,59 тыс. рублей; 
 
Средства, планируемые за счет средств 

федерального бюджета, в объеме 
166330,4 тыс. рублей, в том числе 
 2014 год – 47915,2 тыс. рублей; 
2015 год – 44395,2 тыс. рублей; 
2016 год – 26770,0 тыс. рублей; 
2017 год – 23000,0 тыс. рублей; 
2018 год – 24250,0 тыс. рублей; 
 
Средства, планируемые за счет средств 

областного бюджета, в объеме 2652075,74 тыс. 
рублей, в том числе: 

2014 год – 633079,46 тыс. рублей; 
2015 год – 527292,73 тыс. рублей; 
2016 год – 546519,49 тыс. рублей; 
2017 год – 454156,27 тыс. рублей; 
2018 год – 489747,99 тыс. рублей; 
 
Средства, планируемые за счет средств 

местного бюджета, в объеме 2900572,77 тыс. 
рублей, в том числе: 

2014 год – 527861,09 тыс. рублей; 
2015 год – 584331,69 тыс. рублей; 
2016 год – 554033,49 тыс. рублей; 
2017 год – 572912,3 тыс. рублей; 
2018 год – 662041,3 тыс. рублей; 
 
Средства, планируемые за счет 

внебюджетных источников, в объеме 
4580494,50 тыс. рублей, в том числе: 

2014 год – 912090,10 тыс. рублей; 
2015 год – 1093931,80 тыс. рублей; 
2016 год – 1093664,70 тыс. рублей; 
2017 год – 1180692,60 тыс. рублей; 
2018 год – 300115,30 тыс. рублей; 
 

                                                                                                                                        »; 
2) программу 2 «Повышение качества человеческого капитала» приложения 
2 «План мероприятий по выполнению комплексной программы повышения 

№ 347 
от 22 июня 2015 года

О внесении изменений в По-
ложение о бюджетном процессе 
в Верхнесалдинском городском 
округе

Рассмотрев постановление ад-
министрации Верхнесалдинско-
го городского округа от 13 мая 
2015 года № 1505 «О внесении 

на рассмотрение в Думу город-
ского округа проекта решения 
Думы городского округа «О вне-
сении изменений в Положение о 
бюджетном процессе в Верхне-
салдинском городском округе», 
в соответствии с Бюджетным 
кодексом Российской Федера-
ции, на основании Федерального 
закона от 28 июня 2014 года № 
183-ФЗ «О внесении изменений 
в статьи 179 и 184.1 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации», 
Федерального закона от 04 октя-
бря 2014 года № 283-ФЗ «О вне-
сении изменений в Бюджетный 
кодекс Российской Федерации 
и статью 30 Федерального зако-
на «О внесении изменений в от-
дельные законодательные акты 
Российской Федерации в связи с 
совершенствованием правового 
положения государственных (му-
ниципальных) учреждений» и Фе-

дерального закона от 22 октября 
2014 года № 311-ФЗ «О внесении 
изменений в Бюджетный кодекс 
Российской Федерации», Дума го-
родского округа

Р Е Ш И Л А:
1. Внести в Положение о 

бюджетном процессе в Верхне-
салдинском городском округе, 
утвержденное решением Думы 
городского округа от 24 декабря 



10 СалдинСкая ГаЗЕТа СалдинСкая ГаЗЕТа 11

2008 года № 105 «Об утверждении 
Положения о бюджетном процес-
се в Верхнесалдинском город-
ском округе в новой редакции» 
изменения, изложив его в новой 
редакции (прилагается).

2. Настоящее решение вступа-
ет в силу после его официального 
опубликования, за исключением 
положений, для которых насто-
ящим решением установлены 
иные сроки вступления их в силу.

3. Установить, что положения 

подпункта 10 пункта 1 статьи 5, 
подпункта 9 пункта 2 статьи 13 
Положения о бюджетном про-
цессе в Верхнесалдинском го-
родском округе, утвержденного 
в редакции настоящего решения, 
вступают в силу с 01 января 2016 
года. 

4. Установить, что положения 
подпунктов 5 и 6 пункта 2 статьи 
27 Положения о бюджетном про-
цессе в Верхнесалдинском го-
родском округе, утвержденного 

в редакции настоящего решения, 
утрачивают силу с 01 января 2016 
года.

5. Опубликовать настоящее ре-
шение в официальном печатном 
средстве массовой информации 
«Салдинская газета» и разместить 
на официальном сайте Верхне-
салдинского городского округа 
http://v-salda.ru.

6. Контроль исполнения насто-
ящего решения возложить на по-
стоянную комиссию по местному 

самоуправлению и законодатель-
ству (Станкевич Я. В.).

А.Н. Забродин,
глава Верхнесалдинского 

городского округа
Приложения 

опубликованы
 на официальном сайте

 администрации 
Верхнесалдинского 
городского округа: 

http://v-salda.ru/

№ 351 
от 22 июня 2015 года

О рассмотрении протеста 
Верхнесалдинской городской 
прокуратуры на решение Думы 
городского округа от 28.04.2011 
№ 465 «Об утверждении Поло-
жения о квалификационных тре-
бованиях для замещения долж-
ностей муниципальной службы 
Верхнесалдинского городского 
округа в новой редакции» (в ред. 
от 31.08.2012 № 59)

 
Рассмотрев протест Верхнесал-

динской городской прокуратуры 
от 05 июня 2015 года № 02-01-

15/3 на решение Думы городского 
округа от 28 апреля 2011 года № 
465 «Об утверждении Положения 
о квалификационных требова-
ниях для замещения должностей 
муниципальной службы Верхне-

салдинского городского округа 
в новой редакции» (в ред. от 31 
августа 2012 года № 59), руковод-
ствуясь Федеральным законом 
Российской Федерации 

от 06 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления 
в Российской Федерации», пун-
ктом 2 статьи 23 Федерального 
закона от 17 января 1992 года № 
2202-I «О прокуратуре Россий-
ской Федерации», Положением 
о правовых актах Верхнесалдин-
ского городского округа, утверж-
денных решением Думы Верхне-
салдинского городского округа 

от 30 января 2013 года № 107, 
Уставом Верхнесалдинского го-
родского округа, Дума городско-
го округа

Р Е Ш И Л А:
1. Удовлетворить протест Верх-

несалдинской городской прокура-
туры от 05.06.2015 № 02-01-15/3 на 
решение Думы городского округа 
от 28.04.2011 № 465 «Об утвержде-
нии Положения о квалификацион-
ных требованиях для замещения 
должностей муниципальной служ-
бы Верхнесалдинского городского 
округа в новой редакции» (в ред. 
от 31.08.2012 № 59). 

2. Поручить администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа подготовить и внести про-
ект решения Думы городского 
округа о внесении соответствую-
щих изменений в решение Думы 
городского округа от 28.04.2011 

№ 465 «Об утверждении Поло-
жения о квалификационных тре-
бованиях для замещения долж-
ностей муниципальной службы 
Верхнесалдинского городского 
округа в новой редакции» (в ред. 
от 31.08.2012 № 59) на очередное 

заседание Думы городского окру-
га в августе 2015 года.

3. Направить настоящее реше-
ние в Верхнесалдинскую город-
скую прокуратуру.

4. Настоящее решение вступа-
ет в силу после его официального 
опубликования.

5. Опубликовать настоящее ре-
шение в официальном печатном 
средстве массовой информации 
«Салдинская газета» и разместить 
на официальном сайте Верхне-
салдинского городского округа 
http://v-salda.ru. 

6. Контроль исполнения насто-
ящего решения возложить на по-
стоянную комиссию по местному 
самоуправлению и законодатель-
ству (Я.В. Станкевич).

А.Н. Забродин,
глава Верхнесалдинского 

городского округа

№ 352 
от 22 июня 2015 года

О внесении изменений в Пе-
речень муниципального иму-
щества Верхнесалдинского 
городского округа, подлежаще-
го приватизации, на 2015 год, 
утвержденный решением Думы 
городского округа 19 ноября 2014 
года № 277

Рассмотрев постановление ад-
министрации Верхнесалдинско-
го городского округа от 01 июня 
2015 года № 1759 «О внесении на 
рассмотрение в Думу городского 
округа проекта решения Думы 
городского округа «О внесении 
изменений в Перечень муни-
ципального имущества Верхне-
салдинского городского округа, 
подлежащего приватизации, на 
2015 год, утвержденный реше-
нием Думы городского округа 
от 19 ноября 2014 года № 277, в 
связи с поступлением заявлений 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства о предо-
ставлении преимущественного 
права на выкуп арендуемого 
муниципального имущества в 
соответствии с Федеральным 
законом от 22 июля 2008 года № 
159-ФЗ «Об особенностях отчуж-
дения недвижимого имущества, 
находящегося в государствен-
ной собственности субъектов 
Российской Федерации или в 
муниципальной собственности и 
арендуемого субъектами малого 
и среднего предприниматель-
ства, и о внесении изменений 

в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», 
руководствуясь Положением о 
муниципальных правовых актах 
Верхнесалдинского городского 
округа, утвержденным решени-
ем Думы городского округа от 30 
января 2013 года № 107, Уставом 
Верхнесалдинского городского 
округа, Дума городского округа 

Р Е Ш И Л А:
1. Внести изменения в Пере-

чень муниципального имущества 
Верхнесалдинского городского 

округа, подлежащего привати-
зации, на 2015 год, утвержден-
ный решением Думы городского 
округа от 19 ноября 2014 года № 
277 (в редакции решения Думы 
городского округа от 11 февраля 
2015 года № 304), дополнив табли-
цу строками 22 - 24 следующего 
содержания (Таблица 1).

2. Опубликовать настоящее ре-
шение в официальном печатном 
средстве массовой информации 
«Салдинская газета» и разместить 
на официальном сайте Верхне-
салдинского городского округа 

http://v-salda.ru.
3. Настоящее решение вступа-

ет в силу со дня его официального 
опубликования.

4. Контроль исполнения насто-
ящего решения возложить на по-
стоянную комиссию по местному 
самоуправлению и законодатель-
ству (Станкевич Я. В.).

А.Н. Забродин,
глава Верхнесалдинского 

городского округа

2 
 

 
Таблица 1 

 

№  
п/п 

Наименование 
имущества 

 
Адрес       

 

Площадь 
объекта 
недви-

жимости, 
кв.м. 

Способ 
приватизации 

22. Нежилое помещение 
в нежилом 
одноэтажном здании 

Свердловская обл.,                  
г. Верхняя Салда,                 
ул. Лесная, д. 14,     
корп. 1  

48,4 Преимущест-
венное право 
арендатора на 
выкуп (ФЗ              
№ 159-ФЗ) 

23. Нежилое помещение 
на первом этаже 
жилого здания  

Свердловская обл.,                  
г. Верхняя Салда,                   
ул. Спортивная,  д. 
17, корп. 1  

37,8 Преимущест-
венное право 
арендатора на 
выкуп (ФЗ              
№ 159-ФЗ) 

24. Нежилое помещение 
на первом этаже 
нежилого здания 

Свердловская обл.,                   
г. Верхняя Салда,                   
ул. Энгельса, д. 87, 
корп. 1 

19,4 Преимущест-
венное право 
арендатора на 
выкуп (ФЗ              
№ 159-ФЗ) 

                                                                                                                                      ». 
2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном средстве 

массовой информации «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию по местному самоуправлению и законодательству (Станкевич Я. В.). 

 
 
 
Глава Верхнесалдинского городского округа            А.Н. Забродин 

 № 345
от 01 июня 2015 года

О внесении изменений в ре-
шение Думы городского округа 
от 14 марта 2012 года № 6 «Об 
утверждении персонального со-
става и председателей посто-
янных комиссий Думы городско-
го округа» 

Рассмотрев обращение де-
путата Думы городского округа 
Пономарева Константина Влади-
мировича о включении в состав 
постоянной комиссии по труду и 
социальной политике, руковод-

ствуясь решением Думы город-
ского округа от 09 апреля 2008 
года № 20 «Об утверждении По-
ложений о постоянных комиссиях 
Думы городского округа», статьей 
22 Устава Верхнесалдинского го-
родского округа, Дума городско-
го округа 

Р Е Ш И Л А:
1. Внести в решение Думы го-

родского округа от 14 марта 2012 
года № 6 «Об утверждении персо-
нального состава и председате-
лей постоянных комиссий Думы 
городского округа» (с измене-
ниями, внесенными решениями 

Думы городского округа от 21 
ноября 2012 года № 86, от 01 июня 
2015 года № 331) следующие изме-
нения:

1) пункт 1.3. дополнить подпун-
ктом 6 следующего содержания:

«Пономарев Константин Вла-
димирович - депутат по единому 
избирательному округу от изби-
рательного объединения «Сверд-
ловское областное отделение 
политической партии «Коммуни-
стическая партия Российской Фе-
дерации.».

2. Настоящее решение вступа-
ет в силу с момента принятия. 

3. Опубликовать настоящее ре-

шение в официальном печатном 
средстве массовой информации 
«Салдинская газета» и разместить 
на официальном сайте Верхне-
салдинского городского округа 
http://v-salda.ru.

4. Контроль исполнения ре-
шения возложить на постоянную 
комиссию по местному самоу-
правлению и законодательству 
(Станкевич Я.В.).

А.Н. Забродин,
глава Верхнесалдинского 

городского округа

Верхнесалдинская районная 
территориальная избирательная комиссия информирует: 

ДИСЛОКАЦИЯ
избирательных участков на дополнительных выборах депутата Думы Верхнесалдинского городского округа по 

одномандатному избирательному округу № 1 в единый день голосования 13 сентября 2015 года  

№ 
п/п

№ изб 
участков

Центры избирательных участков, 
адреса местонахождения участковых 

избирательных комиссий

Границы избирательных участков
(наименование населенных пунктов,

 улиц, номера домов)

1. 280
г. Верхняя Салда, 
 ул. Труда, 1, МБУК «Центр художественного 
творчества»  

Дома первого отделения совхоза, улицы 
Совхозная, 
Труда, 
Южная

2. 281

г. Верхняя  Салда,  
ул. Ленина, 64, МБУК Верхнесалдинский 
краеведческий музей

25 Октября 67-198;
Калинина 51-122;
К. Либкнехта  54,56-170;
Кирова 37-158;
Красноармейская 51, 55, 57, 59-203; 
Парижской коммуны 57-163;
Рабочей молодежи  55-192;
Урицкого 55-198;
переулки  Рабочей молодежи, Северский, Совхозный, Питомника, 
Урицкого.

3. 291

г. Верхняя Салда,
ул. Фрунзе, 23, 
МБОШИ «Общеобразовательная школа 
– интернат среднего (полного) общего 
образования № 9 «Мыс доброй Надежды»

Кооперативная 1-71; 
Котовского 1-130;
Набережная 1-31;
Пионеров 1-79;
Р. Люксембург  146-226;
Свердлова 110-196 (четные) и 173-185А (нечетные);
Фрунзе 1-60;
Чапаева 1-67;
Щорса 1-86.

4. 292

г. Верхняя Салда
ул. Пушкина, 23,
ГБУСО «Верхнесалдинская ветеринарная 
станция»

Ветеринарная 1-42;
Володарского 1-135;
Переулок Ветеринарный;
Переулок Заречный 1-16;
Переулок Зеленый 1-17;
Переулок Кирпичный 1-20;
Переулок Нелобский 1-6;
Космонавтов 1-134;
Лесная  - все дома;
Луначарского 8-44;
Мельничная – все;
М. Горького  1-105;
Пушкина 1-100;
Р. Люксембург 1-145;
Свердлова 1-109 и 111-171 (нечетные); 
Мкр. Юго-восточный.

5. 307

деревня Никитино,
ул. Центральная, 12,
 МКОУ «Никитинская средняя 
общеобразовательная школа»

деревня Никитино

6. 308

деревня Северная
ул. 8 Марта, 2, 
МБУК Центр художественного творчества 
(клуб)

поселок Ива;
деревня Северная;
поселок Тупик.



СалдинСкая ГаЗЕТа 12

Распространяется бесплатно 
Учредители: 
Дума Верхнесалдинского городского округа, 
администрация Верхнесалдинского 
городского округа

Газета зарегистрирована в Управлении Федераль-
ной службы по надзору в сфере связи и массовых 
коммуникаций по Уральскому Федеральному округу. 

Свидетельство о регистрации ПИ № ТУ66-01404 
от 29 декабря 2014 года
Редактор: М.В. Семёнова 

Отпечатано:
Отдел полиграфических и рекламных проектов 
ОАО “Корпорация ВСМПО-АВИСМА”, 624760, 
Свердловская обл., г. В. Салда, ул. Парковая, д. 1
Заказ: №  1140. Тираж 100 экз. 

Подписано в печать: по графику –  6 августа, 10.00, 
фактически – 6 августа, 10.00
Адрес издателя:
Муниципальное бюджетное учреждения «Служба 
городского хозяйства», 624760, Свердловская обл., 
г. В. Салда, ул. Карла Маркса, 49 А.  

Адрес редакции:
624760, Свердловская обл., г. В. Салда, ул. Энгельса, 46

су
м

ма

на
им

ен
о

ва
ни

е 
ю

ри
ди

ч
ес

ко
го

 
ли

ца

су мм а

ко
л

ич
е

ст
во

 
гр

а
ж

да н
1

2
3

4
5

6
7

8
9

10
11

12
13

14
15

16
17

18
19

20
21

22
23

24
25

1
Ст

аф
ее

ва
 О

кс
ан

а 
О

ле
го

вн
а 

/ 
са

мо
вы

дв
иж

ен
ие

12
00

40
0

80
0

10
10

0

2

За
бо

ло
тн

ый
 Ю

ри
й 

Л
ео

ни
до

ви
ч/

са
мо

вы
дв

иж
ен

ие
80

0
0

80
0

60
60

0

3

Са
ви

цк
ая

 О
ль

га
 

Ви
кт

ор
ов

на
/с

ам
ов

ыд
ви

ж
ен

ие
32

00
2 

40
0

80
0

65
65

4
Во

ро
бь

ев
 К

он
ст

ан
ти

н 
Н

ик
ол

ае
ви

ч/
КП

РФ
0

0
0

0
0

5

Н
ос

ко
в 

Ко
нс

та
нт

ин
 

Н
ик

ол
ае

ви
ч/

ЕД
И

Н
А

Я 
РО

СС
И

Я
0

0
0

0
0

6
Зу

ев
 А

ле
кс

ан
др

 
А

на
то

ль
ев

ич
/Л

Д
П

Р
0

0
0

0
0

7

Ж
ур

ав
ле

в 
О

ле
г 

Ст
еп

ан
ов

ич
/С

П
РА

ВЕ
Д

Л
И

ВА
Я 

РО
СС

И
Я

0
0

0
0

0

5 
20

0
0

0
0

2 
80

0
0

0
2 

40
0

0
13

5
13

5
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

П
ре

дс
ед

ат
ел

ь 
из

би
ра

те
ль

но
й 

ко
м

ис
си

и
П

оп
ла

ух
ин

 Ю
.А

.
/

вс
ег

о

из
 н

их
 

на
 

су
мм

у,
 

пр
ев

ыш
аю

щ
ую

 
20

 т
ыс

. 
ру

бл
ей

в 
то

м 
чи

сл
е

да
та

 
оп

ер
а

ци
и

су
м

ма
 

оп
ер

ац
и и

на
зн

а
че

ни
е 

пл
ат

е
ж

а

средств, поступивших в установленном 
порядке

ср
ед

ст
в,

 
по

ст
уп

ив
ш

их
 с

 

вс
ег о

в 
то

м 
чи

сл
е 

по
 

ос
но

ва
ни

ям
 

во
зв

ра
та

су
м

ма

ос
но

ва
ни

е 
во

зв
ра

та
 

(п
ол

ож
ен

и
я 

ст
ат

ьи
 7

3 
И

зб
ир

ат
ел

ьн
ог

о 
ко

де
кс

а 
Св

ер
дл

ов
с

ко
й 

об
ла

ст
и)

вс
ег

о

на оплату изготовления подписных листов, 
сбора подписей 

на
 п

ро
ве

де
ни

е 
пр

ед
вы

бо
рн

ой
 

аг
ит

ац
ии

на оплату иных работ, услуг, связанных с 
проведением избирательной  кампании

выпуск, изготовление и 
распространение агитационных 

материалов

агитация в СМИ (ТВ, радио, 
периодические издания)

проведение агитационных 
публичных мероприятий

в 
то

м 
чи

сл
е

вс
ег

о 

в 
то

м 
чи

сл
е

из
 н

их
 р

ас
хо

дн
ые

 
оп

ер
ац

ии
 н

а 

по
ж

ер
тв

ов
ан

ия
 

ю
ри

ди
че

ск
их

 л
иц

по
ж

ер
тв

ов
ан

ия
 

гр
аж

да
н

собственные средства кандидата

 средства, выделенные кандидату 
избирательным объединением

вс
е

го

из
 н

их
 н

а 
су

мм
у,

 
пр

ев
ыш

аю
щ

ую
 

25
 т

ыс
. р

уб
л

ей

И
ТО

ГО
:

С
ВЕ

Д
ЕН

И
Я

 о
 п

ос
ту

пл
ен

ии
 и

 р
ас

хо
до

ва
ни

и 
ср

ед
ст

в 
из

би
ра

те
ль

ны
х 

фо
нд

ов
 к

ан
ди

да
то

в 
пр

и 
пр

ов
ед

ен
ии

 д
оп

ол
ни

те
ль

ны
х 

вы
бо

ро
в 

де
пу

та
та

 Д
ум

ы
 В

ер
хн

ес
ал

ди
нс

ко
го

 го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
по

 о
дн

ом
ан

да
тн

ом
у 

из
би

ра
те

ль
но

му
 о

кр
уг

у 
№

1
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_
(п

о 
ин

фо
рм

ац
ии

 С
ве

рд
ло

вс
ко

го
 о

тд
ел

ен
ия

 №
 7

00
3 

Сб
ер

ба
нк

а 
Ро

сс
ии

 ) 
/п

о 
со

ст
оя

ни
ю

 н
а 

05
.0

8.
20

15
ру

б.

№
 

п/
п

Ф
И

О
 к

ан
ди

да
та

 / 
су

бъ
ек

т 
вы

дв
иж

ен
ия

П
ос

ту
пи

ло
 с

ре
дс

тв
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
И

зр
ас

хо
до

ва
но

 с
ре

дс
тв

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

Во
зв

ра
щ

ен
о 

ср
ед

ст
в

вс
ег

о


